

Số: 13/KH-BTV

Chư Prông, ngày 08 tháng 11 năm 2021

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức vận động Quà "Mùa xuân chiến sĩ" nhân dịp xuân Nhâm Dần 2022**

Thực hiện Thông tri số 01-TT/HU, ngày 17 tháng 11 năm 2010 của Ban Thường vụ Huyện ủy Chư Prông và Công văn số 2607/HPN-XDCTH, ngày 04 tháng 11 năm 2021 của Ban Chấp hành Hội LHPN tỉnh Gia Lai về việc tổ chức thực hiện công tác Hậu phương quân đội năm 2022.

Ban Thường vụ Hội LHPN huyện xây dựng kế hoạch vận động Quà mùa xuân chiến sĩ năm 2022 với những nội dung sau:

#### **1. Mục tiêu chung của cuộc vận động**

- Vận động cán bộ, công chức, viên chức, người lao động tham gia ủng hộ tiền, quà theo khả năng cao nhất của mình để tổ chức các hoạt động thăm hỏi, tặng quà cho các chiến sĩ bộ đội biên phòng, các đơn vị lực lượng vũ trang; lực lượng đang làm nhiệm vụ phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn và tân binh lên đường làm nghĩa vụ quân sự năm 2022.

- *Thời gian vận động*: Từ khi nhận được Kế hoạch này đến hết ngày 20/01/2022 (Dương lịch).

#### **2. Đối tượng vận động**

Đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động vận động theo từng người, nhân dân trên địa bàn dân cư vận động theo từng hộ gia đình. Đối với các cháu học sinh vận động viết thư thăm hỏi động viên các chú bộ đội ở nơi biên giới.

#### **3. Mức vận động: Tinh thần vận động mang tính tự nguyện.**

#### **4. Phối hợp vận động**

- *Đối với các cơ quan*: Đề nghị lãnh đạo cơ quan phối hợp với Ban Chấp hành Công đoàn triển khai đến cán bộ công chức, viên chức, người lao động trong đơn vị mình.

Hội LHPN huyện phối hợp với Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể đơn đốc các xã, thị trấn được phân công phụ trách tuyên truyền, vận động Quà mùa xuân chiến sĩ năm 2022 đạt hiệu quả.

- *Đối với các xã, thị trấn*: Sau khi nhận được Kế hoạch này, Hội LHPN các xã, thị trấn báo cáo với cấp ủy để xin ý kiến chỉ đạo. Đồng thời, xây dựng kế hoạch



phối hợp với Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể chính trị xã hội tuyên truyền, vận động nhân dân hiểu được mục đích, ý nghĩa của cuộc vận động Quà “Mùa xuân chiến sĩ”.

**\*Lưu ý:** Các xã, thị trấn khi đi vận động xuống các thôn, làng phải thành lập đoàn vận động, mỗi đoàn có ít nhất là 3 người, có sổ sách ghi chép cụ thể và không vận động đối với các hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, các hộ công chức, viên chức (vì các hộ công chức, viên chức đã thu tại cơ quan, đơn vị). Sau cuộc vận động phải có thông báo kết quả công khai trong cuộc họp thôn, làng để nhân dân biết và tuyệt đối không được trích chi phí cho công tác đi vận động, với tinh thần thu đến đâu nộp đến đó,

### 5. Việc thu nộp

- Tất cả số tiền, quà vận động được của các xã, thị trấn giao về cho Thường trực Hội phụ nữ xã, thị trấn và các cơ quan, doanh nghiệp sau khi thu xong cử người đến nộp tại Hội LHPN huyện hoặc qua Số tài khoản 5003201001202 tại Ngân hàng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện Chư Prông, tên tài khoản BCH Hội Liên hiệp Phụ nữ huyện Chư Prông.

- Đối với 2 xã biên giới (*Ia Púch và Ia Mor*) sau khi thu xong báo cáo kết quả vận động về Hội LHPN huyện nắm số tiền và quà; đồng thời báo cáo tham mưu cho cấp ủy Đảng cùng cấp tổ chức đoàn đi thăm chúc tết các đơn vị lực lượng vũ trang, Đồn biên phòng đứng chân trên địa bàn xã; tổ chức giao lưu văn hóa, văn nghệ, hái hoa dân chủ tại các đơn vị kết nghĩa và tổ chức giao lưu văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao cho làng đồng bào dân tộc thiểu số khó khăn trên địa bàn.

Trên đây là Kế hoạch vận động quà tết thăm hỏi, tặng quà cho các chiến sĩ bộ đội biên phòng, các đơn vị lực lượng vũ trang; lực lượng đang làm nhiệm vụ phòng, chống dịch Covid-19 trên địa bàn và tân binh lên đường làm nghĩa vụ quân sự năm 2022. Ban Thường vụ Hội LHPN huyện Chư Prông rất mong nhận được sự ủng hộ nhiệt tình của các cơ quan, ban ngành, các doanh nghiệp nhà nước, tư nhân, cán bộ, công chức, viên chức và nhân dân trong huyện. Mọi thông tin xin liên hệ qua số điện thoại: 0269.843.042.

#### Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- UBMTTQ và các đoàn thể huyện (phối hợp thực hiện);
- Các cơ quan, ban ngành (phối hợp thực hiện);
- Các doanh nghiệp Nhà nước, tư nhân (phối hợp thực hiện);
- Hội LHPN các xã, thị trấn (thực hiện);
- Lưu: Hội LHPN huyện.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH**



**Siu H' Thoan**